

**Protokół Nr 32/2019  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,  
z dnia 28 listopada 2019r.**

***Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 3***

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu - *lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 20 i 2 listopada 2019r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 20 i 22 listopada 2019r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

**Ad. 1**

Starosta przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 20 i 22 listopada 2019r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

**Ad. 2**

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przedstawienia opinii Komisji Konkursowej na temat ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2020 r. i propozycji przyznania zarekomendowanemu oferentowi wysokości środków publicznych oraz rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2020r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej.

Wydział poinformował, że w odpowiedzi na otwarty konkurs na realizację w/w zadania publicznego Powiatu Oleckiego na 2020r. przez organizacje pozarządowe wpłynęły w terminie 4 oferty: Fundacja Gołębie Serce – Rzeszów; Fundacja „Inicjatywa Kobiet Aktywnych” – Olsztyn; Fundacja TOGATUS PRO BONO – Olsztyn oraz Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej – Olecko. Kryteriów formalnych nie spełniły 3 oferty. Powołana Komisja Konkursowa oceniła

1 ofertę, która spełniła wszystkie kryteria formalne podane w otwartym konkursie. Komisja Konkursowa wskazuje propozycję przyznania środków na realizację w/w zadania publicznego przez organizacje pozarządowe, a Zarząd Powiatu podejmuje ostateczną decyzję dotyczącą przyznania dotacji w formie uchwały. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego zostaną ogłoszone w BIP, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Olecku i na [www.powiat.olecko.pl](http://www.powiat.olecko.pl)

*Wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2020 r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej przez organizacje pozarządowe*

Lp.	Nazwa zadania publicznego	Nazwa oferenta	Tytuł zadania	Wysokość przyznanych środków publicznych
1.	<i>Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej</i>	Fundacja „Gołębie Serce”	„Realizacja zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2020 r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej”	Oferta została odrzucona z powodów formalnych.
2.		Fundacja „Inicjatywa Kobiet Aktywnych”	„Realizacja zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2020 r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej”	Oferta została odrzucona z powodów formalnych.
3.		Fundacja TOGATUS PRO BONO	„Realizacja zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2020 r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej”	Oferta została odrzucona z powodów formalnych.
4.		Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej	„Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadania z zakresu edukacji prawnej w powiecie oleckim w 2020 r.”	63.908,00 zł

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2020r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej – wniosek wraz z uchwałą nr 75/2019 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

2. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku znak: PCWE.0131.2.2019 z 22.11.2019r. w sprawie wyrażenia zgody na przydział 12 godzin ponadwymiarowych tygodniowo dyrektorowi placówki w roku szkolnym 2019/2020 realizowanych w formie indywidualnych zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka z zaburzeniami rozwojowymi, adaptacyjnymi oraz komunikacji w ramach program kompleksowego wsparcia rodzin „Za Życiem” – wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Dyrektor poinformowała, że zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka to zajęcia specjalistyczne, do których prowadzenia wymagane są odpowiednie kwalifikacje. Nie wszyscy specjaliści, pedagogiczni pracownicy poradni mają takie kwalifikacje i przygotowanie do tego rodzaju pracy. Ci, którzy mają, są obciążeni innymi przypadkami w zależności od specjalizacji oraz realizacją działań w ramach programu wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci ze stwierdzoną niepełnosprawnością. Program kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem” jest programem rządowym. Kwota przyznania na wynagrodzenia pracowników, realizujących zadania w roku 2019 to 63.640,00 zł z czego wykorzystano 19.281,75 zł. Godziny z tego programu mogą być realizowane w ramach pensum.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że Ośrodek Koordynacyjno-Rehabilitacyjno-Opiekuńczy został powołany w ramach Programu wsparcia dla Rodzin „Za życiem” uchwalonego przez Radę Ministrów 20.12.2016r. a jego działalność reguluje rozporządzenie MEN z 5.09.017r. w sprawie szczegółowych zadań wiodących ośrodków koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczych. Zgodnie z rozporządzeniem do szczegółowych zadań Ośrodka należą m.in. organizowanie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka na warunkach i w formach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 127 ust. 19 pkt ustawy z dnia 14.12.2016r. – Prawo oświatowe w wymiarze do 5 godzin tygodniowo dla danego dziecka, oraz w zależności od potrzeb dziecka dodatkowych usług terapeutów, fizjoterapeutów, psychologów, pedagogów, logopedów i innych specjalistów. Środki finansowe na realizację zadań są przewidziane w dotacji wskazanej przez Dyrektora PCWE. Wydział pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na przydział 12 godzin ponadwymiarowych tygodniowo dyrektorowi placówki w roku szkolnym 2019/2020 realizowanych w formie indywidualnych zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka z zaburzeniami rozwojowymi, adaptacyjnymi oraz komunikacji w ramach program kompleksowego wsparcia rodzin „Za Życiem”.

3. Starosta zapoznał Zarząd z decyzją wydaną przez Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie znak: HDiM.9020.1.29.2019 z 20.11.2019r. o nakazie usunięcia w dwóch terminach tj. do 18 stycznia 2020r. i 31 sierpnia 2020r. uchybień, które zostały wykryte podczas kontroli przeprowadzonej 16 października 2019r. w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. Św. Filipa Smaldone w Olecku – decyzja wraz z wnioskiem wydziału stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
4. Informacja Wydziału Edukacji dotycząca Regulaminu Wynagradzania pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w poszczególnych szkołach i placówkach od 1 grudnia 2019r. – informacja wraz z projektem regulaminu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wydział poinformował, że od 30 listopada 2019r. przestaje obowiązywać w szkołach/placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy dla Pracowników Nie Będących Nauczycielami. Dyrektorzy szkół/placówek wypracowali projekt regulaminu, który zostanie uzgodniony ze związkami zawodowymi.

Zarząd zapoznał się z w/w regulaminu i nie zgłosił uwag.

5. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OFO.0714.2.22.2019 z 22.11.2019r. w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie przekształcenia zawodowej rodziny zastępczej w Kowalach Oleckich, w rodzinny Dom Dziecka – wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

PCPR poinformował, że obecnie w rodzinie K. przebywa 4 dzieci. Państwo K. kilkakrotnie zgłaszali chęć utworzenia rodzinnego domu dziecka. Jeżeli Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na przekształcenia w/w rodziny zastępczej, wówczas będzie możliwość umieszczenia kolejnych dzieci. Powiat Gołdapski zwrócił się z prośbą o umieszczenie rodzeństwa – 4 dzieci i deklaruje partycypowanie w kosztach ich utrzymania.

**Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na przekształcenie zawodowej rodziny zastępczej Państwa K. w Kowalach Oleckich, w rodzinny Dom Dziecka.**

6. Starosta zapoznał Zarząd z pismem Prezydenta Bydgoszczy w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów dotyczącym ograniczenia dochodów samorządów i zwiększenia ich wydatków – *pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*
7. Wniosek Głównego Księgowego Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku z 21.11.2019r. w sprawie przyznania nagrody z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Dyrektorowi Centrum – *wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Zarząd **odłożył rozpatrzenie** powyższego wniosku na termin późniejszy.

### Ad. 3

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

### Ad. 4

Zarząd w wyniku głosowania za-3, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 20 i 22 listopada 2019r.

Przewodniczący zamknął obrady.  
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska  
inspektor w Wydziale Organizacyjnym  
Starostwo Powiatowe w Olecku



### Członkowie Zarządu:

1. Marek Dobrzyń
2. Karol Czerwiński



Starosta Olecki  
Marian Świercz

